JANVIER 2013
Z.A DRUISIEUX — 26260 SAINT DONAT SUR L’HERBASSE - FRANCE
TÉL : +33(0)4 75 45 00 00 - FAX : +33(0)4 75 45 17 05 — www.norham.fr
CONCEPTEUR ET FOURNISSEUR
RACCORDS
& JOINTS
OBTURATEURS CLAPETS VANNES &
REGULATEURS

Clapet de nez à bride
MULTI-NB DN 200 à 600
Battant incliné
(page 5)
Clapet de nez à bride
MULTI-NB DN 700 à 1500
Battant incliné
(page 5)
LES MATÉRIAUX
** Les clapets peuvent être fournis avec ou sans écrou-anneau (Voir les options)
page 4
CLAPETS/ CLAPETS ANTI-RETOUR
MULTITUBE La solution Anti-refoulement
NORHAM
Réf. * DN A B C D E F Poids
MULTI-100-BD 100 212 220 50 110 55 195 0,50
MULTI-125-BD 125 252 250 55 125 66 230 0,70
MULTI-150-BD 150 285 285 55 160 66 260 1,10
MULTI-200-BD 200 372 340 70 200 75 315 1,60
DIMENSIONS
INSTALLATION
Fixation sur paroi verticale avec visserie fournie•
Fixation sur bride normalisée ISO PN 10 (visserie spéciale à prévoir)•
+ DN 100 à 200 mm
+ Battant droit
+ Léger et compact
+ Bride ISO PN 10
+ Tenue à la pression : 1 bar (10 mCE)
+ Écrou anneau en option
CLAPETS DE NEZ À BRIDE MULTI CD
INSTALLATION
Fixation sur paroi verticale avec visserie fournie•
Fixation sur bride normalisée ISO PN 10 (visserie spéciale à prévoir)•
+ DN 250 à 600 mm
+ Battant droit
+ Compact et léger
+ Bride ISO PN 10
+ Tenue à la pression : 0,8 bar (8 mCE)
+ Écrou anneau de série
* Dimensions en mm, Poids en Kg.
En raison de la politique d’innovation continue de NORHAM, les données sont sujettes à modifications.
Réf. * DN A B C D E F Poids
MULTI-250-CD 250 420 395 153 250 75 400 6,00
MULTI-300-CD 300 470 447 153 300 75 470 9,00
MULTI-400-CD 400 585 565 153 400 85 570 15,00
MULTI-500-CD 500 722 715 155 500 118 700 22,00
MULTI-600-CD 600 835 840 162 600 120 780 29,00
DIMENSIONS
* Dimensions en mm, Poids en Kg.
En raison de la politique d’innovation continue de NORHAM, les données sont sujettes à modifications.
CLAPETS DE NEZ À BRIDE MULTI BD
page 5
CLAPETS/ CLAPETS ANTI-RETOUR
MULTITUBE La solution Anti-refoulement
NORHAM
* Dimensions en mm, Poids en Kg.
En raison de la politique d’innovation continue de NORHAM, les données sont sujettes à modifications.
Réf. * DN A B C D E F Poids
MULTI-200-NB 200 343 343 150 180 81 285 1,60
MULTI-250-NB 250 395 395 160 245 78 339 2,10
MULTI-315-NB 300 448 448 185 290 80 400 3,70
MULTI-400-NB 400 570 570 205 375 99 478 6,30
MULTI-500-NB 500 676 676 240 469 102 589 10,00
MULTI-600-NB 600 788 788 280 593 93 717 14,30
DIMENSIONS
MULTI NB - DN 200 À 600 mm
+ Battant incliné
+ Bride ISO PN 10
+ Tenue à la pression : 1 bar (10 mCE)
+ Écrou anneau en option
CLAPETS DE NEZ À BRIDE MULTI NB
INSTALLATION
Fixation sur paroi verticale avec visserie fournie•
Fixation sur bride avec visserie spéciale à prévoir (Nous consulter)•
Réf. * DN A B C D E F Poids
MULTI-700-NB 700 1003 935 450 700 120 1030 50,00
MULTI-800-NB 800 1125 1035 523 800 120 1140 75,00
MULTI-1000-NB 1000 1330 1264 495 1013 110 1400 105,00
MULTI-1200-NB 1200 1525 1440 690 1200 130 1620 190,00
MULTI-1400-NB 1400 1770 1640 800 1400 120 1840 270,00
MULTI-1500-NB 1500 1860 1740 855 1500 120 1980 325,00
DIMENSIONS
MULTI NB - DN 700 À 1500 mm
+ Battant incliné
+ Bride ISO PN 10 sur MULTI-1000-NB (autres références, nous consulter)
+ Tenue à la pression : 1 bar (10 mCE)
+ Écrou anneau en option
page 6
CLAPETS/ CLAPETS ANTI-RETOUR
MULTITUBE La solution Anti-refoulement
NORHAM
INSTALLATION
Clapet de nez à raccorder directement sur tout type de canalisation avec le raccord•	  FLEX-SEAL Plus® de NORHAM
Le raccord multimatériaux est fourni et déjà installé sur le clapet •	 MULTI N pour une pose simple et rapide. Il garantit
l'étanchéité entre le clapet et la canalisation.
* Dimensions en mm, Poids en Kg (sans raccord)
En raison de la politique d’innovation continue de NORHAM, les données sont sujettes à modifications.
Réf. * DN A B C D E F Poids
MULTI-200-N-...** 200 224 216 205 202 11 345 1,20
MULTI-250-N-...** 250 284 280 225 263 12 399 1,70
MULTI-315-N-...** 300 335 332 265 318 15 480 3,00
MULTI-400-N-...** 400 420 417 295 405 16 570 5,40
MULTI-500-N-...** 500 528 522 320 506 17 678 9,40
MULTI-600-N-...** 600 659 655 345 638 18 808 15,00
DIMENSIONS
+ DN 200 à 600 mm
+ Raccordement sur tout type de canalisation (PVC, PEHD, Fibro-ciment, Fonte, Grès, Béton, etc)
+ Battant Incliné

page 7
CLAPETS/ CLAPETS ANTI-RETOUR
MULTITUBE La solution Anti-refoulement
NORHAM
INSTALLATION
Clapet en ligne à raccorder directement sur tout type de canalisation avec les raccords•	  FLEX-SEAL Plus® de NORHAM
Les raccords multimatériaux  sont fournis et déjà installés sur le clapet •	 MULTI pour une pose simple et rapide. Ils garantissent
l'étanchéité entre le clapet et la canalisation.
NOUVEAU SYSTÈME DE FERMETURE DE LA TRAPPE
+ DN 250 à 500 mm
+ Battant droit
+ Raccordement sur tout type de canalisation (PVC, PEHD, Fibro-ciment, Fonte, Grès, Béton, etc)
+ Tenue à la pression : 0,6 bar (6 mCE)
+ Livré "Prêt à Installer*" avec les raccords FLEX-SEAL Plus® : EPDM et Inox AISI 304 (AISI 316 en option)
Réf.* DN A B C D E Poids
MULTI-250-...** 250 485 455 730 260 60 15,00
MULTI-315-...** 300 490 470 825 320 35 16,00
MULTI-400-...** 400 600 610 900 410 30 32,00
MULTI-500-...** 500 730 700 1230 515 40 59,00
DIMENSIONS
* Dimensions en mm, Poids en Kg (sans raccords)
En raison de la politique d’innovation continue de NORHAM, les données sont sujettes à modifications.
CLAPETS EN LIGNE MULTI